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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

Anotacido de Responsabilidade Técnica - ART - ART OBRA / SERVICO
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA BA No BA201;00922796

INICIAL

1. Responsavel Técnico

REINALDO GOMES VIDAL NETO
Titulo profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA ELETRONICA RNP: 0508934010
Registro: 67055BA

Empresa contratada: GERAGAO ELETRICA LTDA-ME Registro: 0010045376-BA
2. Dados do Contrato
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - CPF/CNPJ: 15.126.437/0031-69
AVENIDA BRASILIA N°: SN
Complemento: Bairro: NOVO HORIZONTE
Cidade: LAGARTO UF: SE CEP: 49400000
Contrato: 02/2019 Celebrado em:
Valor: R$ 3.000,00 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO

Acéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servico

AVENIDA BRASILIA N°: SN
Complemento: Bairro: NOVO HORIZONTE
Cidade: LAGARTO UF: SE CEP: 49400000
Data de Inicio: 28/02/2019 Previsao de término: 06/06/2019 Coordenadas Geogréficas: 0, 0
Finalidade: Saude Cadigo: Nao especificado
Proprietario: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - CPF/CNPJ: 15.126.437/0031-69
4. Atividade Técnica
12 - Execugao Quantidade Unidade
173 - Manutengﬁo de Equip~amento > CREA-BA-1025 -> ELETRICA - INDUSTRIAS DE 360,00 kva
TRANSFORMAGCAO -> GERACAO DE ENERGIA ELETRICA -> #286 - GERADORES DE ENERGIA
ELETRICA
173 - Manutengdo de Equipamento > CREA-BA-1025 -> ELETRICA - INDUSTRIAS DE 360,00 kva

TRANSFORMAGCAO -> GERAGAO DE ENERGIA ELETRICA -> #288 - SERVICOS AFINS E
CORRELATOS EM GERACAO DE ENER.ELE

Ap6s a concluséo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observacoes

Manutencéo gerador 360KVA com inspecéo na subestacéo de energia.

6. Declaragdes

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacéo especifica e no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe
NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima REINALDO GOMES VIDAL NETO - CPF: 890.661.115-34

de de

Local data EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - - CNPJ:
15.126.437/0031-69

9. Informacdes
* A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentagéo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 85,96 Registrada em: 07/06/2019 Valor pago: R$ 85,96 Nosso Numero: 50357217

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: 8dCh4
Impresso em: 13/06/2019 as 14:46:32 por: , ip: 191.178.115.97

www.creaba.org.br creaba@creaba.org.br - C REA_ BA

Tel: (71) 3453-8990 Fax: (71) 3453-8989 Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia da Bahia
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

Anotacido de Responsabilidade Técnica - ART - ART OBRA / SERVICO
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA BA No BA201;00922796

INICIAL

1. Responsavel Técnico

REINALDO GOMES VIDAL NETO
Titulo profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA ELETRONICA RNP: 0508934010
Registro: 67055BA

Empresa contratada: GERAGAO ELETRICA LTDA-ME Registro: 0010045376-BA
2. Dados do Contrato
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - CPF/CNPJ: 15.126.437/0031-69
AVENIDA BRASILIA N°: SN
Complemento: Bairro: NOVO HORIZONTE
Cidade: LAGARTO UF: SE CEP: 49400000
Contrato: 02/2019 Celebrado em:
Valor: R$ 3.000,00 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO

Acéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Situagdo: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Solicitagao: 14/06/2019 Data do Atendimento:
Motivo: CONCLUSAO DA OBRA/SERVIGO

Descri¢éo: Servi¢o concluso com sucesso.

3. Dados da Obra/Servico

AVENIDA BRASILIA N°: SN
Complemento: Bairro: NOVO HORIZONTE
Cidade: LAGARTO UF: SE CEP: 49400000
Data de Inicio: 28/02/2019 Previséo de término: 06/06/2019 Coordenadas Geograficas: 0,0
Finalidade: Saude Codigo: N&o especificado
Proprietario: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - CPF/CNPJ: 15.126.437/0031-69
4. Atividade Técnica
12 - Execugéo Quantidade Unidade
173 - Manutengéo de Equip~amento > CREA-BA-1025 -> ELETRICA - INDUSTRIAS DE 360,00 kva
TRANSFORMACAO -> GERACAO DE ENERGIA ELETRICA -> #286 - GERADORES DE ENERGIA
ELETRICA
173 - Manutencdo de Equipamento > CREA-BA-1025 -> ELETRICA - INDUSTRIAS DE 360,00 kva

TRANSFORMAGCAO -> GERAGAO DE ENERGIA ELETRICA -> #288 - SERVICOS AFINS E
CORRELATOS EM GERACAO DE ENER.ELE

5. Observagdes

Manutencéo gerador 360KVA com inspecéo na subestacéo de energia.

6. DeclaragGes

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacéo especifica e no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe
NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima REINALDO GOMES VIDAL NETO - CPF: 890.661.115-34

, de de

Local data EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - - CNPJ:
15.126.437/0031-69

9. Informagdes

* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagéo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 85,96 Registrada em: 07/06/2019 Valor pago: R$ 85,96 Nosso Numero: 50357217

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: 9bY83
Impresso em: 01/07/2019 as 14:10:02 por: , ip: 189.115.150.68

www.creaba.org.br creaba@creaba.org.br - C REA_ BA

Tel: (71) 3453-8990 Fax: (71) 3453-8989 Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia da Bahia
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Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART . ART OBRA / SERVICO
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA BA NO BA201£011514(;8

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

= INICIAL

1. Responsavel Té

NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS

Titulo profissional: TECNICO EM ELETROTECNICA RNP: 050859794-3
2. Contratante

Contratante. Condominio Le Parc idencial CPF/CNPJ: 15.809.399/0001-23

RUALE PARC N°: SN

Complemento: Bairro: PATAMARES

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41680100

Pais: Brasil

Telefone: Email:

Contraio: 012018 Celebrado em: 25/07/2018

Valor: RS 1.853,77 Tipo de contratante: PESSCA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

Agcéo institucional. NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servigo
Proprietario. Condominio Le Parc Residencial CPF/CNPJ: 15.808.395/0001-23
AVENIDA AVENIDA LUIS VIANA FILHO N®: SIN
Complemento: Bairro: PARALELA
Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41680100
Telefone: Email:

Coordenadas Geogréficas: Lati -12. Long -38.406743
Data de Inicio: 25/07/2018 Previsoc de término: 26/07/12018
Finalidade: SEM DEFINICAO

4. Atividade Técnica
12 - Execuca@c Quantidade Unidade
155 - Conducdio de Equipe de Manutencio > CREABA-1025 -» ELETRICA - ATIVIDADES 0,07 cal

PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS -> EQUIPAMENTOS ELETRICOS ELETRONICOS ->
#270 - EQUIPAMENTO ELETRICO

155 - Conducio de Equipe de Manutencio > CREA-BA-1025 -> ELETRICA - ELETRICIDADE GAS E 0,07 cal
QUTROS -> MAQUINAS ELETRICAS > #289 - MOTORES ELETRICOS
155 - Conducio de Equipe de Manutengdo » CREA-BA-1025 -> ELETRICA - ELETRICIDADE GAS E 0,07 cal

OUTROS -» MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS -> #2906 - SERVICOS AFINS E
CORRELATOS EM MATER ELET./ELETRON

Apos a conclusdoe das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes
SOLICITC ART REFERENTE AO CONTRATO DE MANUTENCAC PREVENTIVA DOS GERADORES DE ENERGIA

8. Declaracgdes

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacéo especifica e no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE m} }y
8. Assinaturas f(s
Declarc serem verdadeiras as informacdes acima CARMO BARBOSA DOS SANTOS - CPF: 741.190.795-20

47’11/ Mo/ 2?%!;}‘LMO de L0 p

Local data Ci inio Le Parc R - CNPJ: 15.809.399/0001-23

9. Informagdes
* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentacdo do comprovante do pagaments ou conferéncia ne site do Crea.

10. Valor
Valor da ART. R$82,94 Pago em: 18/07/2018 Nosso Ntmero: 48875876

A mitanfirinada dscta ART nnda car verificada am- -ha citar fam hririhlicnl ram a chavas AANA
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART - ART CARGO-FUNCAO
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA BA No BA20190058§17

INICIAL

1. Responsavel Técnico
REINALDO GOMES VIDAL NETO
Titulo profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA ELETRONICA RNP: 0508934010
Registro: 67055/D BA

2. Contratante

Contratante: GERAQAO ELETRICA LTDA-ME CPF/CNPJ: 10.646.538/0001-21
RUA MIGUEL CALMON N°: 01
Complemento: rua Francisco Gongalves, n° 01, edif. Reitor Miguel Calmon, Bairro: COMERCIO
sala 203,
Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 40015010
Pais: Brasil

Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

3. Vinculo Contratual
Unidade administrativa: GERAQAO ELETRICA LTDA-ME

RUA Francisco Gongalves N°: 01
Complemento: edif. Reitor Miguel Calmon, n° 01 sala 203 Bairro: COMERCIO

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 40015010
Data de Inicio: 20/04/2019 Previsdo de término: N&o especificado

Tipo de vinculo: EMPREGADO
Identificacéo do cargo/fungéo:

4. Atividade Técnica
1000 - OUTRA Quantidade Unidade

44 - DESEMPENHO DE CARGO TECNICO > CREA-BA-1025 -> OBRAS E SERVICOS - 6,00 h/d
CARGO/FUNGAO -> #3367 - VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE
CARGO/FUNGAO TECNICA DENTRO DA EMPRESA)

Apés a conclusédo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observacgdes

Instalag&o, manutencao preventiva e corretiva, ensaios, medicdo em geradores, subestacdes de energia e sistema de controle de temperatura de
processos, climatizagao e conforto.

6. Declaragdes

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacéo especifica e no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe
NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagoes acima REINALDO GOMES VIDAL NETO - CPF: 890.661.115-34

, de de
Local data GERAGAO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ: 10.646.538/0001-21

9. Informagdes

* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentacdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
* A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

10. Valor
Valor da ART: R$ 85,96 Registrada em: 06/05/2019 Valor pago: R$ 85,96 Nosso Numero: 50173462

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: wZdzZ7
Impresso em: 07/05/2019 as 09:58:53 por: , ip: 187.103.120.186

www.creaba.org.br creaba@creaba.org.br - C REA_ BA

Tel: (71) 3453-8990 Fax: (71) 3453-8989 Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia da Bahia







SHOPPING =_BARRA

' ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de ]:irova, aptiddo de desempenho e atestado
de execugdo, que a empresa Geracdo Elétrica Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o n°
10.646.538/0001-21, estabelecida na Rua Francisco Goncalves 01, Edif. Reitor Miguel
Calmon, Sala 203, Comércio, na cidade de Salvador, prestou servigos ao Condominio
Barra CNPJ n° 16.275.232/0001-92, de manutenc¢iio preventiva e corretiva nos grupos

geradores.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos servigos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagoes, nada
constando.que a desabone técnica € comercialmente, até a presente data.

Salvador, 06 de fevereiro de 2019.

by

CONDOMINIO BARRA
ANPRE BALBI
CPF? 259.744.836-34

Av. Centendrio, 2992~ Tel.: (71) 2108-8222 — CEP 40140-902 i oo

et enashapp
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GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencdes

APRESENTAC;AO DA EMPRESA
v' Apresentacao Técnica:

GERACAO ELETRICA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.646.538/0001-21 e EST: 18.925.753,
sediada na Rua Francisco Gongalves, Edf. Reitor Miguel Calmon, s/n, sala 203,
Comeércio, Salvador- Bahia, CEP: 40015-090, credenciada da Stemac Grupos Geradores.
Atividades da empresa: Instalacfes e manutencdes de grupos geradores, Manutencao e
construcBes de subestaces, redes de alta tensdo e sistemas elétricos de baixa tenséo,
prestacéo de servicos.

v' Apresentacao comercial:

A GERACAO ELETRICA foi fundada em 07/01/2009 com o objetivo principal de
apresentar uma solucdo completa e diferenciada aos seus clientes, projetando e
executando solucdes energéticas customizadas visando atender as necessidades
especificas de cada cliente. Nosso foco principal é a satisfacdo do cliente, acreditamos

nessa estratégia como pilar principal de nosso crescimento.

Com equipes experientes e qualificadas na area de sistemas de energia, capacitando a
GERACAO ELETRICA nas execucdes de todos os servicos relacionados a Grupos

Geradores e sistemas elétricos de alta e baixa tensao.

Todos os materiais utilizados sao rigorosamente selecionados garantindo a qualidade e

seguranca dos servi¢os prestados.

Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br



GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencdes

A S ————
Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br



GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencdes

Atendemos a setores da industria, condominios e suas administradoras,
hospitais e empresas que precisam otimizar seus recursos com a utilizagéo de
grupos geradores em sua estrutura.

Servicos relacionados ao nosso atendimento:
» Instalacdo de grupos geradores em caréater definitivo ou temporério;
» Instalacdes de subestacdo de 250KVA até 1500KVA;
» Manutencdo de subestacdo de 250KVA até 1500KVA,;

» Montagem de rede aérea em alta tenséo;

E —————
Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA

Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br
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GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencoes

» Prestacdo de servi¢os diversos com mao de obra

» Realizamos trabalhos de instalacéo, repotencializacao e reforma completa de
grupos geradores, escapamentos, atenuacédo de ruido, construcédo de salas,
simples e acusticas;

» Servicos de remanejamento de cargas para o gerador ou rede conforme
necessidade do cliente, instalacéo e substituicdo de quadros de transferéncia
(QTA) e distribuicdo (QGBT);

» Servicos de limpeza e reaperto, substituicdo de disjuntores, sensores, etc.

» Manutencdo Preventiva e Corretiva de Geradores de pequeno e grande porte;

» Automacéo de grupos geradores

» Assisténcia técnica especializada em motores, geradores e painéis de comando;

» Consertos de controladores e retificadores;

» Instalacdes prediais;

» Instalacdes de redes e sistemas telefénicos.

v' Clientes:

HOTEIS E CONDOMINIOS

Hotel Pestana,;

Hotel ibis Mercury

Hotel Riverside;

Hotel Canabrava;

Hotel Sotero

Convento do Carmo;

Club Med;

Iberostar Hotels & Resorts

Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br
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GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencdes
Hotel Sauipe Club

Feras Palace Hotel

Centro Empresarial dois de julho
Tivoli Eco resort Praia do Forte
Condominio Ondina Apart Hotel
Condominio Palais Du Versant
Condominio Le Parc
Condominio Itaguari Shopping Center
Condominio Reserva de Piata
Condominio Garibaldi Prime
Condominio Palazzo Roma
Condominio Palazzo de ondina

Condominio Bahia Suites

HOSPITAIS, CLINICAS E OUTROS
HUL- Hospital Universitario de Lagarto/SE
SENAR- Servigo Nacional de Aprendizagem Rural-Juazeiro-BA

Hospital da Cidade;
Hospital Maria Luiza;
Hospital Espanhol
Hospital Salvador
Clinica CAM,;

Clinica Delfim;
Clinica Labchecap;
Clinica Vitalmed
Clinica de Obesidade
Clinica CCP (hospital de cirurgia plastica)
Banco do Brasil
Banco Citibank

Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br



Prefeitura de Salvador

Saeb

SUPERMERCADOS E SHOPPING
Shopping Center Lapa
Shopping Barra

Atakarejo;

Atacado Centro Sul

Hiper G Barbosa

Hiper Bom Preco

Hiper Ideal

Supermercado Belém

Tend tudo

ABS Brasil;

Odebrecht;

Bom Mix;

Revita solvi;

INSTITUI(;()ES DE ENSINO E INDUSTRIA
Sansuy Industria de Plasticos
Cromex

Colégio Médulo;

Fapex

Alcatec;

Poly Embalagens;

HCN Engenharia;

Italsofa;

Tv Aratu,

Rede Bahia

Rede Record

Freitas Engenharia;
Insinuante

Moliza Revestimentos

4

GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencdes

Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br
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GERACAO ELETRICA

Instalacoes e Manutencdes

Faculdade Uni Jorge

Centro Educacional Villa Lobos
Frigorifico Costa Andrade

Dass Nordeste Calgcados
Jornal Atarde

Club Med. (Ilha de Itaparica)
Mfx do Brasil

Colégio Modulo Criart

Banco do Brasil

Bahia Gas

Rua Francisco Gongalves, s/n - Edf. Miguel Calmon - Comércio/ Salvador - BA
Tel: (71) 3377-2450/ 3052-4346/9995-6979
www.geracaoeletrica.com.br



05/02/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ DATA DE ABERTURA
10.646.538/0001-21 07/01/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GERACAO ELETRICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GERACAO ELETRICA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.13-9-01 - Manutencgéao e reparagao de geradores, transformadores e motores elétricos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.21-9-03 - Manutencao de redes de distribuigdao de energia elétrica
43.29-1-03 - Instalagdo, manutengao e reparagao de elevadores, escadas e esteiras rolantes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO GONCALVES 01 EDIF REITOR MIGUEL CALMONSALA 203
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.015-090 COMERCIO SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

tamires.eletroman@hotmail.com (71) 3242-2046 / (71) 3013-6664

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/01/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededkdkkdk Fedekdededdk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 05/02/2019 as 16:07:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp



COORDENADORIA DE CADASTRO

CARTAO DE INSCRIGAO DO CONTRIBUINTE

Validade deste Cartao: 31/12/2019

RAZAO SOCIAL: GERACAO ELETRICALTDA - ME
NOME FANTASIA: GERACAO ELETRICA

CNPJ: 10.646.538/0001-21

CGA: 341.232/001-63

ENDEREGCO: Rua Francisco Gongalves, 01 - EDIF REITOR MIGUEL CALMONSALA 203 -

COMERCIO
NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
ATIVIDADES CNAE
Manutengéo e reparagao de geradores, transformadores e 3313-9/01
motores elétricos
Manutengéo de redes de distribuicdo de energia elétrica 4221-9/03
Instalagdo, manutengéo e reparagao de elevadores, 4329-1/03

escadas e esteiras rolantes

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Regular
VALIDADE DO TVL: Definitivo

DATA DA INSCRIGAO: 25/05/2010 DATA DE IMPRESSAO:
CODIGO DE CONTROLE: 57A5CCB74082A12AAAF38110162FA52B
A autenticidade deste cartdo podera ser confirmada na péagina da Secretaria

(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DATA INiCIO
06/06/2011

06/06/2011
06/06/2011

17/01/2019

Municipal

da

Fazenda




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: GERACAO ELETRI CA LTDA

(MATRI Z E FILIAI'S) CNPJ: 10.646.538/0001-21
Certidédo n°: 168207157/2019
Expedi ¢cdo: 22/02/2019, as 09:27:16
Val i dade: 20/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se gue GERACAO ELETRI CA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10. 646. 538/ 0001-21, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores

Trabal hi st as.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos

Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao

a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na

Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 17/06/2019 15:56
! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20191607101

RAZAO SOCIAL

GERACAO ELETRICA LTDA ME

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

018.925.753 10.646.538/0001-21

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/06/2019, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



23/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GERACAO ELETRICA LTDA
CNPJ: 10.646.538/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:18:47 do dia 23/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/07/2019.

Cddigo de controle da certidao: E261.1725.6E07.B873

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m



03/07/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.646.538/0001-21
Razao Social:GERACAO ELETRICA LTDA ME

Endereco: R FRANCISCO GONCALVES 01 ED R M CALMON $203 / COMERCIO /
SALVADOR / BA / 40015-090

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/06/2019 a 21/07/2019

Certificagcdo NiUmero: 2019062202255121986948
Informacao obtida em 03/07/2019 09:01:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



09/07/2019 Certiddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 341.232/001-63
CNPJ: 10.646.538/0001-21

Contribuinte: GERACAO ELETRICA LTDA - ME
Endereco: Rua Francisco Gongalves, N° 01
EDIF REITOR MIGUEL CALMONSALA 203
COMERCIO
40.015-090

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 11:11:35 horas do dia 09/07/2019.
Valida até dia 07/10/2019.

Cddigo de controle da certidao: 095C.0AB2.D41C.CC8F.B94D.E6B7.AB2D.98ES8

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistemal/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



C[i V\@ d ro CLiINICA DE NEFROLOGIA DE SR. DO BONFIM

Certificado de Exceléncia

concedido a empresa

Geracao Eletrica

Pelo desempenho excepcional perante as relacdes de prestacéo de
servicos estabelecidos durante o primeiro Trimestre de 2019.

Senhor do Bonfim/BA, 4 de junho/2019.

5 S iz R e

Gestor de Suprimentos Gerente Administrativo

Av. Antbnio Carlos Magalhaes, 255, Jardim Aeroporto, Senhor do Bonfim/BA. 74 3541-5666 / 9295
CNPJ: 09.389.146/0001-45




COORDENADORIA DE CADASTRO

CARTAO DE INSCRIGAO DO CONTRIBUINTE

Validade deste Cartao: 31/12/2019

RAZAO SOCIAL: GERACAO ELETRICALTDA - ME
NOME FANTASIA: GERACAO ELETRICA

CNPJ: 10.646.538/0001-21

CGA: 341.232/001-63

ENDEREGCO: Rua Francisco Gongalves, 01 - EDIF REITOR MIGUEL CALMONSALA 203 -

COMERCIO
NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
ATIVIDADES CNAE
Manutengéo e reparagao de geradores, transformadores e 3313-9/01
motores elétricos
Manutengéo de redes de distribuicdo de energia elétrica 4221-9/03
Instalagdo, manutengéo e reparagao de elevadores, 4329-1/03

escadas e esteiras rolantes

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Regular
VALIDADE DO TVL: Definitivo

DATA DA INSCRIGAO: 25/05/2010 DATA DE IMPRESSAO:
CODIGO DE CONTROLE: 03031A6E9342E59F9EFFC5166B2C5FCB
A autenticidade deste cartdo podera ser confirmada na péagina da Secretaria

(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DATA INiCIO
06/06/2011

06/06/2011
06/06/2011

21/03/2019

Municipal

da

Fazenda




~eONTRATANTE

12° Oficio de Notas Loncelgao Gaspar
Rua Territério do Amapd, n® 222 — Pituba C 373
8 CEP 41830-540 — Salvador - BA

2.

é?g con 25 Fone: (71)3036-8500 - E-mail: 12notas.salvador @gmi;
g{’ 16G0 por SEMELHANGA afs) firma(s) de: .

GERACAO ELETRICA 02 de Maio de 2018. | } 2
: ¢/

[ e o kA
nsigiacoes e M@

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: GERACAO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ

10.646.538/0001-21, firma estabelecida na rua Francisco Gongalves, n° 01, edif. Reitor
Miguel Calmon, sala 203, Comércio — Salvador — BA. Denominada CONTRATANTE,
neste ato representada pelo seu sécio NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS,
brasileiro, divorciado, Técinico em Eletrotecnica, portador da Cédula de Identidade n°
04.405.132-86  SSP-BA, CPF n°® 741.190.795-20, residente e domiciliado na Alameda
beija-flor, QD B, n°28, Jardim das Margaridas — Salvador — BA.
CONTRATADO: Reinaldo, Casado, Engenheiro Eletrico, portador da Carteira
Profissional do CREA n°® BA 67055, inscrito no CPF sob o n°® 890.666.115-34 e Carteira
de Identidade no 06648342808 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Poetisa Coora
Coralina, 213, apt°® 021, Luis Anselmo — CEP 40.265-070

O presente contrato se regera pelas clausulas e condi¢des seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA: Do objeto: O objeto do contrato é a prestacio de servicos
profissionais na Area de Engenharia Eletrico, restrita as atribuicdes do contratado,
conforme previsto na legislacao vigente.

CLAUSULA SEGUNDA: Da Remuneracéo e carga horaria: O contratado receberé o valor
de R$ 5.988,00 para uma jornada semanal das 08:00 horas as 14:00 horas de segunda a
sexta, conforme estabelecido na Lei Federal 4.950-A/66.

CLAUSULA TERCEIRA: Do prazo: O prazo de validade deste contrato é indeterminado,
podendo ser rescindido a qualquer tempo por uma das partes desde que comunicado
com antecedéncia de 30(trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA: Do foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador para dirimir as
questdes decorrentes deste contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o
presente contrato, em 03(trés) vias de igual teor, na presenca de duas testemunhas.

Salvador-BA, O &5 7z %

m&m /Zu MQQ& /&WOA VQ@O Ujﬂb

NTRATADO

TESTEMUNHAS:

@N{ wnu \;Wy-w u//Z/

GERACAO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n°® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: GERACAO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 10.646.538/0001-21,
Francisco Gongalves, n° 01, edif. Reitor Miguel Calmon, sala 203, Comércio -
Salvador-BA. Representado pelo o Sécio Gerente o Sr. NEILTON CARMO BARBOSA
DOS SANTOS, Brasileiro, Divorciado, Técnico em Eletrotécnica, portador do RG
440513286 SSP/BA, e do CPF 741.190.795-20, residente e domiciliado na Alameda beija-flor,
QD B, n? 28, Jardim das Margaridas — Salvador BA.

CONTRATADO: Claudio Luis Menezes Santos, Casado, Engenheiro Mecanico, portador da
Carteira Profissional do CREA n2 BA 45169, R.N. 050011578-8 inscrito no CPF n2 785.153.515-87
e cédula de identidade n2 0700906100 SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Pituacu n® 44E,
Bairro Sao Marcos, Salvador-Bahia.

O presente contrato se regera pelas cldusulas e condigdes seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA: Do objeto:

O objeto do contrato é a prestacio de servicos profissionais na Area da Engenharia Mecénico,
restrita as atribuices do contratado, conforme previsto na legislacio vigente.

CLAUSULA SEGUNDA: Da Remunerag3o e carga hordria:

O contratado receberd a remuneracdo de RS 5.988,00, para uma jornada de segunda a sexta
feira no horario de 08:00 horas as 14:00 horas, conforme estabelecido na Lei Federal 4.950-
A/66.

CLAUSULA TERCEIRA: Do prazo:

O prazo de validade deste contrato é: INDETERMINADO, podendo ser rescindido a qualquer
tempo por uma das partes desde que comunicado com antecedéncia de 30(trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA: Do foro:
Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador para dirimir as questdes decorrentes deste contrato.
E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato, em 03(trés) vias de igual
teor, na presenca de duas testemunhas.
02/05/2019

Salvador-BA

‘ e, 6

CONTRATANTE

/ /  CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO - N° 22106/2019
PESSOA JURIDICA PROVISORIA C REA BA Emissio: 03 /£7 /2019
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validad ) 31/07/2019
allaade:

Chave: 1Wa0x

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo. CERTIFICO, ainda, face ao estabelecido nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que a pessoa juridica mencionada, bem como seus
responsaveis técnicos e membros do quadro técnico ndo se encontram em débito com as anuidades do CREA/BA.

Interessado(a)
Empresa: GERACAO ELETRICA LTDA-ME
CNPJ: 10.646.538/0001-21
Registro: 001004537-6
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 50.000,00
Data do Capital: 21/03/2012
Faixa: 1
Objetivo Social: "MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES E MOTORES ELETRICOS DE BAIXA TENSAQ".
Restricdes do Objetivo Social:

Endereco Matriz: RUA FRANCISCO GONGALVES, 01, EDF. REITOR MIGUEL CALMON, SALA 203, COMERCIO, SALVADOR, BA, 40015090

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( EMPRESA )
Data Inicial: 03/06/2019

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0001014337DDBA

Descrigcao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA PROVISORIA

Informacgdes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 50129750. Responsavel Técnico:
REINALDO GOMES VIDAL NETO. Data de vencimento do boleto: 31/07/2019

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2019 (1/1)

Autos de Infracao

Responsaveis Técnicos
Profissional: REINALDO GOMES VIDAL NETO
Registro: 050893401-0
CPF: 890.661.115-34
Data Inicio: 03/06/2019
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO ELETRICISTA ELETRONICA

Atribuigdo: ARTIGO 9 DA RESOLUGAO 218/73 DO CONFEA, POSSUI COMPETENCIAS CONSTANTES DO ARTIGO 8° DA
RESOLUGAO N° 218/73 DO CONFEA, RESTRITAS A UTILIZAGAO DA ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSAO.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: 1Wa0x
Impresso em: 03/07/2019 as 13:22:37 por: adapt, ip: 189.115.154.29
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GERACAO ELETRICA

Instalacoes e Manutencdes

PREGAO ELETRONICO 014/2019
PROCESSO N.° 2019/2736
SALVADOR-BA 09 e Julho de 2019

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO E
DECLARAGCAO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO
ARTIGO 27 DA LEI N° 8.666/93, ACRESCIDO PELA LEI N°

9.854/99.

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 10.646.538/0001-21, neste
ato representado pelo o Soécio Gerente o Sr. NEILTON CARMO BARBOSA DOS
SANTOS, portador do RG 440513286 SSP/BA, e do CPF 741.190.795-20.

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para
sua habilitacdo neste certame licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

DECLARA, ainda, que, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°® 8.666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, ndo emprega
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

(X) nao emprega menor de dezesseis anos.

( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz

Salvador, 09 de julho de 2019.
Nada mais a requisitar.

Atenciosamente,

GERAGAO ELETRICA LTDA-ME.
CNPJ 10.646.538/0001-21.
NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS.
SOCIO DIRETOR.

CPF. 741.190.795-20

e
1-21
20646538/ .,Ef Do e

ALVES 04 EDIF
[ iwﬁ Go:fl_nuu SALA 203
REITOR " CEP. 40015-080

culﬁ%ﬁwmo‘ -Ri

—

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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GERACAO ELETRICA

InstalacSes e Manutencoes

PREGAO ELETRONICO 014/2019
PROCESSO N.° 2019/2736
SALVADOR-BA 09 e Julho de 2019

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO

DECLARACAO ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

GERAGAO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 10.646.538/0001-21, neste
ato representado pelo o Sécio Gerente o Sr. NEILTON CARMO BARBOSA DOS
SANTOS, portador do RG 440513286 SSP/BA, e do CPF 741.190.795-20.

Doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital da presente Licitagao,
declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, que:

(@) a proposta apresentada para participar da presente Licitacdo foi elaborada de
maneira independente pelo Licitante, e o conteddo da proposta nao foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato da presente Licitagdo, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

(b) a intencao de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitacao
nao foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou
de fato da presente Licitacdo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitacdo quanto a
participar ou ndo da referida licitagao;

(d) que o conteldo da proposta apresentada para participar da presente Licitagdo ndo
sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitagdo antes da
adjudicacdo do objeto da referida licitagao;

(e) que o conteldo da proposta apresentada para participar da presente Licitagdo ndo
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de
qualquer integrante do 6rgao licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragcdo e que detém
plenos poderes e informacdes para firma-la .

Salvador, 09 de julho de 2019.

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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GERACAO ELETRICA

Instalacdes e Manutencoes

Nada mais a requisitar.

Atenciosamente,

GERACZ\O ELETRICA LTDA-ME.
CNPJ 10.646.538/0001-21.
NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS.
SOCIO DIRETOR.

CPF. 741.190.795-20

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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GERACAO ELETRICA

Instalacoes e Manutencdes

PREGAO ELETRONICO 014/2019
PROCESSO N.° 2019/2736
SALVADOR-BA 09 e Julho de 2019

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO

DECLARAGCAO DO NEPOTISMO

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 10.646.538/0001-21, neste

ato representado pelo o Sécio Gerente o Sr. NEILTON CARMO BARBOSA DOS
SANTOS, portador do RG 440513286 SSP/BA, e do CPF 741.190.795-20.
Declara de que ndo incide nas praticas de nepotismo vedadas pelas Resolu¢des n° 156,
de 08 de agosto de 2012; n® 07, de 18 de outubro de 2005, com as alteracbes
promovidas pela Resolucao n° 229, de 22 de junho de 2016, do Conselho Nacional de
Justica — CNJ.

Salvador, 09 de julho de 2019.
Nada mais a requisitar.

Atenciosamente,

GERACAO ELETRICA LTDA-ME.
CNPJ 10.646.538/0001-21.
NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS.
SOCIO DIRETOR.

CPF. 741.190.795-20

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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GERACAO ELETRICA

InstalacSes e Manutencoes

PREGAO ELETRONICO 014/2019
PROCESSO N.° 2019/2736
SALVADOR-BA 09 e Julho de 2019

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO

DECLARACAO ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

GERAGAO ELETRICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 10.646.538/0001-21, neste
ato representado pelo o Sécio Gerente o Sr. NEILTON CARMO BARBOSA DOS
SANTOS, portador do RG 440513286 SSP/BA, e do CPF 741.190.795-20.

Doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital da presente Licitagao,
declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, que:

(@) a proposta apresentada para participar da presente Licitacdo foi elaborada de
maneira independente pelo Licitante, e o conteddo da proposta nao foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato da presente Licitagdo, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

(b) a intencao de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitacao
nao foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou
de fato da presente Licitacdo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitacdo quanto a
participar ou ndo da referida licitagao;

(d) que o conteldo da proposta apresentada para participar da presente Licitagdo ndo
sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitagdo antes da
adjudicacdo do objeto da referida licitagao;

(e) que o conteldo da proposta apresentada para participar da presente Licitagdo ndo
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de
qualquer integrante do 6rgao licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragcdo e que detém
plenos poderes e informacdes para firma-la .

Salvador, 09 de julho de 2019.

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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GERACAO ELETRICA
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Nada mais a requisitar.

Atenciosamente,

GERACZ\O ELETRICA LTDA-ME.
CNPJ 10.646.538/0001-21.
NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS.
SOCIO DIRETOR.

CPF. 741.190.795-20

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves, n® 01 — sala 203 — CEP: 40.015-090 — Comercio - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com
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ACAO ELETRICA LTDA ME
1.646.538/0001-21
¢ Patrimonial de 02/01/2018 até 31/1212018

SOILTON BAQUEIRO FERREIRA

TEETTTRRT RN

Diario: 1 Folha: 201
L T Exercicio Atual
1 *H**499.872.46D
1-1 **%%499.872,46D
Disponivel 1-1-01 #+%4179.483,96D
Nume-irios em caixa 1-1-01-01 *EAX177.737,99D
Cziva (33) 1-1-01-01-01 177.737,99D
Bznco conta movimento 1-1-01-02 Whkixx].745,97D
vz Econdmica Federal (3290) 1-1-01-02-06 1.74597D
£ s 1-1-04 *%%%320.388,50D
-1ientes (2688) 1-1-04-04 320.388,50D
( XXXXX y
2. sob as penas da lei, que as informag aqui idas, sdo verdadei Declaro, sob as penas da lei, que as i aqui idas, refl a
€ me responsabilizo por todas elas. d ¢d0 que me foi - 530 verdadeiras e me resp bilizo por

~ 4

todas elas.

~"PEDRO BARBOSA DOS SANT [
7/ _Administrador
CPF: 04922913572

Salvador. 31 de dezembro de 2018. B /0
o ” Houg pA ﬂw\t“v\&:‘“.ﬂc’&n/

MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
5 Tec.Contabil
CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9

SAT SAEDB

DOCUMENTACAO RECEBIDA

Data: / =
CONFERE COM A ORIGINAL

wra. e s
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SS-tR\CAO ELETRICA LTDA ME (00186) SR SOILTON BAQUEIRO FERREIRA
dfm de Abertura e Encerramento R : S Diério: 1 Folha: 1

TERMDO D E A B ERESST RSN

CONTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 206 (DUZENTOS E
) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 206
ZENTOS E SEIS), E SERVIRA DE LIVRO DIARIO GERAL NUM.
) DA EMPRESA  GERACAO ELETRICA LTDA ME, FIRMA
ABELECIDA A FRANCISCO GONGALVES, 1 COMERCIO, NESTA
ADE DE SALVADOR/BA CEP: 40015-090, REGISTRADA NA JUNTA
COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 29203754136 POR
CHO DE 21/03/2012 E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS
3 DICAS DO MINISTERIO DA FAZENDA (C.N.P.J.)
17.£46.538/0001-21, E INSCRITO NO MUNICIPIO SOB O NUM.

232/001-63, E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM.

CONFORME DETERMINA O ART. 9° DA INSTRUGCAO NORMATIVA N°
DE 23/05/2008 DO D.N.R.C, DECLARAMOS QUE O PRESENTE

ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A
CCTUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

0 e

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TECNICO(A)

ONSAVEL, O SR. MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA REGISTRADO NO

C. ©SOB O NUM. 021596/0-9, REGISTRADO(A) NO C.P.F. SOB O
. 699.082.065-91:

oo

20

C.P.F - 04922913572
A - 4 £ D
“MAavw o [ e ¢/ L — .5
;;;ééﬁgiafﬁLLg]ilﬁaaé&l__Zgiéitt!;_gij'£3§s5;

MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
*

4 Sak AR

C.R.C 021596/0-9 #° ,QCUMENTACAORECEBIDA
Data: / /

C.P.F 699.082.065-91 CONFERE COM A ORIGINAL

% JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
b4

Termo de Autenticacdo 19/001511-0
‘,UCE' O presents livroffich, par mim examinaco e conferido, acha-se
em conformidade com @ /2580 em vizor em seus termos
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ACAO ELETRICA LTDA ME
1.646.538/0001-21
¢ Patrimonial de 02/01/2018 até 31/1212018

SOILTON BAQUEIRO FERREIRA

TEETTTRRT RN

Diario: 1 Folha: 201
L T Exercicio Atual
1 *H**499.872.46D
1-1 **%%499.872,46D
Disponivel 1-1-01 #+%4179.483,96D
Nume-irios em caixa 1-1-01-01 *EAX177.737,99D
Cziva (33) 1-1-01-01-01 177.737,99D
Bznco conta movimento 1-1-01-02 Whkixx].745,97D
vz Econdmica Federal (3290) 1-1-01-02-06 1.74597D
£ s 1-1-04 *%%%320.388,50D
-1ientes (2688) 1-1-04-04 320.388,50D
( XXXXX y
2. sob as penas da lei, que as informag aqui idas, sdo verdadei Declaro, sob as penas da lei, que as i aqui idas, refl a
€ me responsabilizo por todas elas. d ¢d0 que me foi - 530 verdadeiras e me resp bilizo por

~ 4

todas elas.

~"PEDRO BARBOSA DOS SANT [
7/ _Administrador
CPF: 04922913572

Salvador. 31 de dezembro de 2018. B /0
o ” Houg pA ﬂw\t“v\&:‘“.ﬂc’&n/

MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
5 Tec.Contabil
CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9

SAT SAEDB

DOCUMENTACAO RECEBIDA

Data: / =
CONFERE COM A ORIGINAL

wra. e s
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[GERACAO ELETRICA LTDA ME(00186) W R T SOILTON BAQUEIRO FERREIRA
(CNPJ: 10.646.538/0001-21 % 9

Enderego: FRANCISCO GONCALVES, 1, COMERCIO. Sgl\acbr BA

[Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01012018 @1é 31/12/2018. - -

Diario :1 Folha: 203
Descrigio =~ ~Classifieaciio Conta Exercicio Atual
Receita
Receita bruta s/ vendas e servigos
Receits bruta de venda 3-1-01 1190 6.50591C
Receita bruta de servigos 3-1-02 1218 758.604.97C

=Total - Receita bruta s/ vendas e servicos **4£4765.110,88C

Deducdo de receita bruta vendas/servigos

Deduclio de receita bruta s/ servigos 3-2-02 1281 77.040,74D

=Total - Dedugio de receita bruta vendas/servigos *a24477.040,74D -

=Total - Receita **%%688.070,14C
SAT SAED

DJCUMEN'KACAO RECEBIDA

{
CONFERE T COMA ORIUINAL
Asginatira

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo Declaro. sob as pems da lei, que as mformac;éts aqui contidas, refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas clas. documentago que me foi gue, sio iras e me resp bilizo

por todas clas.

/ j«yde dezembro de 2018. S
74 ';.’/ 7 Hone iTY\Lirwu"’ L&; g £

B / : szio BARBG{A "DOSSANTOS” MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
4 5 Administrador A Tec.Contabil

CPF: 04922913572 CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9

cSALAAG
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GERACAO ELETRICA LTDA ME Sl ¥ SOILTON BAQUEIRO FERREIRA
CNPJ: 10.646.538/0001-21 P TR

Balango Patrimonial de 02/01/2018 até 31/12/2018 o

Diario: 1 Folha: 202
¥ ' " 2 £ 2 YaR

Descrigdo SRS N T B Classificagdo Exercicio Atal

Passivo 2 **#%499.872.46C

Circulante 2-1 wrE2%64.19343C

Imposto a pagar / recolher 2-1-05 #**24%60.888,41C

IRRF §/ salario/pro-labore (756) 2-1-05-04 564.84C

Simples a Recolher (2674) 2-1-05-16 60.323.57C

Salirios e contribuicdes previdencidrias 2-1-06 wHaRxs3.305,02C

INSS a recolher s/ salar. ¢ pro-labore (833) 2-1-06-03 2262,50C

FGTS a recolher (840) 2-1-06-05 1.042.52C

Patrimonio liquido 24 *%+2435.679.03C

Capital Social 24-01 *xx*%50.000,00C
Capital Integralizado 2-4-01-01 *4%450,000,00C

Capital Integralizado - Socio A (952) 2-4-01-01-01 25.000.00C

Capital Integralizado - Socio B (959) 2-4-01-01-02 25.000.00C

Lucros / Prejuizos acumulados 2-4-05 *#%%385.679,03C

Lucros Acumulados (1029) 2-4-05-01 385.679.03C

( XXXXX Y
Declaro. sob as penas da lei, que as infi aqui idas, s@o I)eclaro sob as penas da lei, que as i ¢des aqui id: a
€ me responsabilizo por todas clas. que me foi sdo verdadeiras ¢ me responsabilizo por
. - todas elas.

e dezembro de 2018. ¢

& ’////}5’/7 Hod kh A lﬁ\\u\\,i—a LLunJC\
© 7 _~PEDRO BARBOSA D0§§AKT(E/ 2 MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA © 7 e
# _~~ Administrador 3 Tec.Contabil G
< CPF: 04922913572 CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9
SAF SAER e
EBIDA
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[GERACAO ELETRICA LTDA ME(00186) W R T SOILTON BAQUEIRO FERREIRA
(CNPJ: 10.646.538/0001-21 % 9

Enderego: FRANCISCO GONCALVES, 1, COMERCIO. Sgl\acbr BA

[Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01012018 @1é 31/12/2018. - -

Diario :1 Folha: 203
Descrigio =~ ~Classifieaciio Conta Exercicio Atual
Receita
Receita bruta s/ vendas e servigos
Receits bruta de venda 3-1-01 1190 6.50591C
Receita bruta de servigos 3-1-02 1218 758.604.97C

=Total - Receita bruta s/ vendas e servicos **4£4765.110,88C

Deducdo de receita bruta vendas/servigos

Deduclio de receita bruta s/ servigos 3-2-02 1281 77.040,74D

=Total - Dedugio de receita bruta vendas/servigos *a24477.040,74D -

=Total - Receita **%%688.070,14C
SAT SAED

DJCUMEN'KACAO RECEBIDA

{
CONFERE T COMA ORIUINAL
Asginatira

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo Declaro. sob as pems da lei, que as mformac;éts aqui contidas, refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas clas. documentago que me foi gue, sio iras e me resp bilizo

por todas clas.

/ j«yde dezembro de 2018. S
74 ';.’/ 7 Hone iTY\Lirwu"’ L&; g £

B / : szio BARBG{A "DOSSANTOS” MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
4 5 Administrador A Tec.Contabil

CPF: 04922913572 CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9
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(GERACAO ELETRICA LTDA ME(00186) < e = SOILTON BAQUEIRO FERREIRA
ICNPJ: 10.646.538/0001-21 " & TiEF

[Enderego: FRANCISCO GONGALVES, 1, COMERCIO. Salvador, BA

IDemonstragio do Resultado do Exercicio de 01/01/2018 até 51/:12/2013 ) 2.7 Diario :1 Folha: 204
Descrigio 3 : © " Classificagio Conta Exercicio Atual
Despesas
Custos diretos da produgiio
Mao de obra direta 4-1-03 1505 156.870.35D
=Total - Custos diretos da produgio *%44156.870,35D
Custos indiretos da produgio
Custos com entregas 4-2-03 1680 166.48D
Utilidades e servigos 4-2-05 1736 31.510.07D
Mdo de obra indireta 4-2-07 1841 62.277.84D
Impostos e taxas -2-12 2051 5.365.26D '
=Total - Custos indiretos da produgio *x%%%90.319,65D
Despesas gerais de produgdo
Desy gerais da administraga 4-3-01 2100 35.552.28D
Despesas tributarias 4-3-02 2219 2.125.85C
=Total - Despesas gerais de produciio *H#%233.426.43D
Despesas financeiras
Despesas Bancarias 4-4-04 2310 12.774.68D
=Total - Despesas financeiras *HAX#12.774,68D
=Total - Despesas *#%4302.391,11D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS----- - 688.070,14C

DESPESAS + CUST O ——->  30239L1ID
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:  *#*##385.679,03

s SAF SAED
DOCU’.-AENTA.(;AO RECEBIDA
Data:
CONFERE COM A ORIGINAL

Asginatural g

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sio Declaro, sob as penas da lei, que as informacdes aqui contidas, refletem a

verdadeiras ¢ me responsabilizo por todas elas. docmncnlﬁo'qlc me foi entregue, sdo verdadeiras ¢ me responsabilizo
22 por todas elas,
> //, . Salvador. 31 de dezembro de 2018. )
AT - s / } i f ) ‘[V\I //;/
g ani / or e 2T - ™ A up AL g g 7/ < i Ao Mo oA
b S R iR Hare A (I lovasr o Lasia
Pyzﬁ{o BARBOSA DOS SANTOS MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
/ Administrador .~ Tec.Contabil
CPF: 04922913572 CPF:699.082.065-91 CRC: 021596/0-9
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CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - BA CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidéo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o fitular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE BA

Certiddo n.°: BA/2019/00002193

Nome: MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA CPF: 699.082.065-91

CRC/UF n® BA-021596/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE

Validade:  30.05.2019

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
Livro: DIARIO

N° 001 / Exercicio: 2018

Confirme a existéncia deste documento na pagina WWW.CRCBA.ORG.BR, mediante nimero de
controle a seguir:

CPF : 699.082.065-91 Controle : 4270.4898.4898.5525
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ERACAO ELETRICA LTDA ME(00186) T e SOILTON BAQUEIRO FERREIRA

1‘

-—s de Abertura e Encerramento

e S
T

R AT Dirio: | Folha: 206

TERMDO D E ENCERRAMENTO

CONTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 206 (DUZENTOS E
SEIS) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 206
DUZENTOS E SEIS), E SERVIU DE LIVRO DIARIO GERAL NUM. 1 (UM)

EMPRESA GERACAO ELETRICA LTDA ME, FIRMA ESTABELECIDA A
ANCISCO GONCALVES, 1 COMERCIO, NESTA CIDADE DE
SZLVADOR/BA CEP: 40015-090, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL
o2 MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 29203754136 POR DESPACHO DE
21/03/2012 E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS DO
MINISTERIO DA FAZENDA (C.N.P.J.) 10.646.538/0001-21, E
T3SCRITO NO MUNICIPIO SOB O NUM. 341.232/001-63, E INSCRITO

SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 18925753, REFERENTE AO
2fop0 DE 02/01/2018 A 31/12/2018 E SE DESTINOU A FINS
"""" STANTES DO TERMO DE ENCERRAMENTO.

o)

CONFORME DETERMINA O ARTIGO 9° DA INSTRUCAO NORMATIVA
= 107 DE 23/05/2008 DO D.N.R.C., DECLARAMOS QUE O PRESENTE
7RO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A

-~

ZCCUMENTACAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

0 PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TECNICO(A)
NSAVEL, O SR. MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA REGISTRADO NO

SOB O NUM. 021596/0-9, REGISTRADO(A) NO C.P.F. SOB 0]
699.082.065-91.

C.P.F - 04922913572
D
Mﬂmuﬂ__hxmu___%éo__mi. k/ze:ax_ysu
MARCOS ANTONIO LIMA PEREIRA
7

C.R:€ 021596/0-9

C.P.F 699.082.065-91

.

51\1 LA
DOCUMENT, N 4
Data. N ?AO R‘:CEDSDA

CONFERE CO}
Assinatyra: COMA ORIGINAL

‘mﬂuu"t*lftft“lttl'mmum.;mnwm v
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VCA LTDA
REG.MTE/BA
010/93

CNPJ
32.889.679/0001-08

ZX  Certfiicado

Certifico que, Neilton Carmo Barbosa dos Santos. Rg. 04.405.132-86 SSP/BA, participbu do Treinamento

Bdsico Seguanca em Instalacées e Servicos com Eletricidade ( Reciclagem ) da Empresa. GERACAO

ELETRICA LTDA. No periodo de 23,24/03/2019, totalizando carga hordria minima de 16 horas, atendendo a NR

— 10, através da portaria 598 de 07/12/2004, M.T.E. Validade 02 Anos.

~
X 0

<u.=a¢(p€<om Machado

Técnico de Seguranca do Trabalho

Salvador, 24 de Margo de 2019

Eng. Eletricao
CREA: 32680 D/PB/Visto 5300/D/Ba. Instrutor

=)
| |

11




VCA LTDA
REG.M

VCALTDA
REG.MTE/BA 010/93
CNPJ
96.697.503/0001-37

i)

TEL 3383 6446

% Conteiido Programstico do Curso de Seguranca em Instalagoes Elétricas — NR 10.

Eletricidade Aplicada.
e Principios Basicos da Eletricidade.

 Introducdo & seguranca com eletricidade.
® Riscos em instalagdes e servigos com eletricidade.

¢ Técnicas de Analise de Riscos.

® Medidas de Controle do Risco Elétrico.
® Normas Técnicas Brasileiras — NBR da ABNT: NBR- 5410, NBR — 14039 e outras;

¢ Regulamentagéo do MTE.
* Equipamento de protegdo coletiva.

* Equipamento de protegdo individual.
* Rotinas de trabalho — Procedimentos.
¢ Documentacdo de instalagdes elétricas.

¢ Riscos adicionais.

¢ Protecdo de combate a incéndio.
 Acidentes de origem elétrica.

® Primeiros socorros,

¢ Responsabilidades.

1
|-

>
FAO Lo

SERVICOS

&

Nehe

/

Colaborador
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GERACAO ELETRICA

1Istales Manuter

PREGAO ELETRONICO 014/2019

PROCESSO N.° 2019/2736

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAGAO DE PREGOS
MODELO PARA A CONSOLIDACAO E APRESENTACAO DE PROPOSTAS

Moddulo 1 - Composi¢cdo da Remuneragao

1 Composi¢ao da Remuneragao EQUIPE
1.1 [Composi¢cdo da Remuneragdo da equipe Percentual (%) Valor (RS)
Custo -base da equipe (hora da equipe) - RS 1.600,00
B |Adicional de Periculosidade 30% RS 480,00
Adicional de Sobreaviso 33,33% RS 533,33
Total RS 2.613,33
Moadulo 2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios
Submaédulo 2.1 - 132 (décimo terceiro) Salario, Férias e Adicional de Férias EQUIPE
2.1 (132 (décimo terceiro) Salario, Férias e Adicional de Férias Percentual (%) Valor (R$)
132 (décimo terceiro) Salario 8,33% RS 217,69
Férias e Adicional de Férias 12,10% RS 316,21
Incidéncia do encargo / sobre férias e 13° saldrio 7,52% RS 196,48
Total 27,95% RS 630,38
Submaddulo 2.2 - Encargos Previdenciarios (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Servigo
(FGTS) e outras contribuicdes. EQUIPE
2.2 GPS, FGTS e outras contribuigGes Percentual (%) Valor (RS)
A |INSS 20,00% RS 522,67
B [SALARIO EDUCACAO 2,50% RS 65,33
C |SAT 3,00% RS 78,40
D |SESC 1,50% RS 39,20
E [SENAC 1,00% RS 26,13
F |SEBRAE 0,60% RS 1,90
G [INGRA 0,20% RS 5,23
H [FGTS 8,00% RS 209,07
Total 36,80% RS 697,92
Submaddulo 2.3 - Beneficios Mensais e Diarios. EQUIPE
23 Beneficios Mensais e Didrios Valor (RS)
A |Transporte (22 dias Uteis - 6% do Saldrio base) RS 152,41
B |Auxilio-Refei¢do/Alimentag¢do (22 dias Uteis x RS 12,00 - 5% do valor do beneficio) RS 250,00
C [Plano de Saude RS 50,00
D |[Seguro de Vida RS 8,00
E |Selecdo, Treinamento RS 20,00
F |Exames admissionais/demissionais RS 20,00
Total R$ 390,41
Quadro-Resumo do Mddulo 2 - Encargos e Beneficios anuais, mensais e didrios EQUIPE
2 Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios Valor (RS)
2.1 132 (décimo terceiro) Saldrio, Férias e Adicional de Férias RS 630,38
2.2 |GPS, FGTS e outras contribui¢des RS 697,92
2.3 |Beneficios Mensais e Didrios RS 390,41
Total RS 1.568,71
Modulo 3 - Provisdo para Rescisao EQUIPE




Submédulo 3.1 - Provisao para Rescisao Percentual (%) Valor (R$)
A |Aviso Prévio Indenizado 0,42% RS 10,98
B |Incidéncia do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado 0,03% RS 0,78
C [Multa do FGTS e contribuigdo social sobre o Aviso Prévio Indenizado 2,50% RS 65,33
D |Aviso Prévio Trabalhado 1,94% RS 50,70
E |Incidéncia dos encargos do submddulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado 0,71% RS 18,66
F |Multa do FGTS e contribuicdo social sobre o Aviso Prévio Trabalhado 2,50% RS 65,33
Total 8,10% RS 211,78
Moadulo 4 - Custo de Reposigao do Profissional Ausente EQUIPE
Submddulo 4.1 - Auséncias Legais Percentual (%) Valor (R$)
A [FERIAS 1,70% RS 44,43
B |Auséncias Legais 1,63% RS 42,60
C [Licenca-Paternidade 0,02% RS 0,52
D |Auséncia por acidente de trabalho 0,33% RS 8,62
E |Afastamento Maternidade 0,06% RS 1,57
F |Ausencia por doenga 1,39% RS 36,33
Total 5,13% RS 134,06
Moédulo 5 - Insumos Diversos EQUIPE
Submédulo 5.1 - Insumos Diversos Valor (R$)
Uniformes e EPI's (capacetes, luvas, dculos de protecgdo, etc.) RS 250,00
B |Ferramentas, Equipamentos e Acessdrios (Chaves, etc.) RS 250,00
Custo deslocamento (L200, cabine dupla 4x4) RS 2.000,00
Total RS 2.500,00
Madulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro EQUIPE
Submédulo 6.1 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro Percentual (%) Valor (R$)
Custos Indiretos 16,00% RS 1.124,46
B |Lucro 30,00% RS 2.445,71
beneficios Mensais e Diarios 8,20% RS 1.373,50
C.1|COFINS 2,63% RS 440,53
C.2|PIS 0,57% RS 95,48
C.3]ISS 5,00% RS 837,50
Total RS 4.943,67
2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO EQUIPE
Mao de obra vinculada a execugdo contratual Valor (R$)
A |Mddulo 1 - Composi¢do da Remuneragao RS 2.613,33
B |Mddulo 2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios RS 1.568,71
C |Mddulo 3 - Provisdo para Rescisdo RS 211,78
D |Mddulo 4 - Custo de Reposicédo do Profissional Ausente RS 134,06
E |Moddulo 5 - Insumos Diversos RS 2.500,00
Calculo base RS 11.806,33
F |Mddulo 6 — Custos Indiretos, Tributos e Lucro RS 4.943,67
Valor Mensal - Manutengdo Preventiva e Corretiva(M3ao de Obra) RS 16.750,00
Numero de Geradores 7,00
Valor Anual - Manutengao Preventiva e corretiva(Mao de Obra) RS 201.000,00
Valor Anual - Reposic¢do de pecas(conforme o termo de referencia) RS 185.000,00

VALOR DA PROPOSTA

R$

386.000,00




GERACAO ELETRICA

INSTALACOES E MANUTENGOES ELETRICAS

PREGAO ELETRONICO 014/2019
BB N°. 700420
SALVADOR-BA 25 e Julho de 2019

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO
Prezados Senhores:

Estamos apresentando nossa proposta de precos para futura contratacdo de empresa especializada para prestacdo dos servicos de manutencdo preventiva e
corretiva nos grupos geradores pertencentes ao TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

PLANILHA PARA CADA MANUTENCAO PREVENTIVA

Descrigdo Valor Observagdo
MANUTENGAO PREVENTIVA PARA CADA GERADOR DE 500 KVA RS 96.507,50 Custo do material+mdo de obra
MANUTENGAO PREVENTIVA PARA CADA GERADOR  DE 450 KVA RS 96.497,50 Custo do material+mao de obra
MANUTENGCAO PREVENTIVA PARA CADA GERADOR  DE 270 KVA RS 96.497,50 Custo do material+mao de obra
MANUTENGAO PREVENTIVA PARA CADA GERADOR  DE 150 KVA RS 96.497,50 Custo do material+mdo de obra

PROPOSTA DE PRECO PARA CADA VISITA TECNICA

Descrigao Valor servacao
. . valor de 1h de eng eletricista, 1 eng mecanico,
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 500 KVA POR HORA RS 400,00 o .
1hde eletricista e 1h de mecanico.
~ . valor de 1h de eng eletricista, 1 eng mecanico,
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 450 KVA POR HORA RS 400,00 - .
1 h de eletricista e 1h de mecanico.
~ . valor de 1h de eng eletricista, 1 eng mecanico,
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA RS 400,00 - .
1h de eletricista e 1h de mecanico.
~ . valor de 1h de eng eletricista, 1 eng mecanico,
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 150 KVA POR HORA RS 400,00 o )
1h de eletricista e 1h de mecanico.
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 500 KVA POR HORA POR VISITA MENSAL RS 1.600,00 Valor ref a 4 h da equipe
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 450 KVA POR HORA POR VISITA MENSAL RS 1.600,00 Valor ref a 4 h da equipe
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA POR VISITA MENSAL RS 1.600,00 Valor ref a 4 h da equipe
CUSTO DA MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA GERADOR ATE 150 KVA POR HORA POR VISITA MENSAL RS 1.600,00 Valor ref a 4 h da equipe

PREVISAO DE CUSTO DE PECAS

Descrigdo Valor (o] 1Y-TVETET)
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 500 KVA RS 30.000,00
RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 450 KVA RS 30.000,00
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 270 KVA RS 20.000,00
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUIGOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 150 KVA RS 15.000,00

CUSTO DE DESLOCAMENTO

Descrigdo Valor Observagdo
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA 180 CV CABINE DUPLA 4X4 RS 2.000,00
GERADOR 1 Quant Valor
GERADOR 450 KVA FORUM DA CAPITAL
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA PARA GERADOR 450 KVA 2 RS 10.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 450 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 450 KVA POR HORA 20 RS 7.000,00

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves 01, Edif. Reitor Miguel
Calmon Sala 203. CEP: 40015-090 — Comercio — Salvador - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com



GERACAO ELETRICA

INSTALACOES E MANUTENGOES ELETRICAS

RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 450 KVA 1 RS 30.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 8.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 60.000,00
GERADOR 2 Quant Valor
GERADOR 500 KVA TJ SEDE
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA PARA GERADOR 500 KVA 2 RS 10.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 500 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 500 KVA POR HORA 20 RS 7.000,00
RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 500 KVA 1 RS 30.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 8.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 60.000,00

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.

Rua Francisco Gongalves 01, Edif. Reitor Miguel
Calmon Sala 203. CEP: 40015-090 — Comercio — Salvador - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com



GERACAO ELETRICA

INSTALACOES E MANUTENGOES ELETRICAS

GERADOR 3 Quant Valor
GERADOR 450 TJ SEDE
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA PARA GERADOR 450 KVA 2 RS 10.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 450 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 450 KVA POR HORA 20 RS 7.000,00
RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 450 KVA 1 RS 30.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 8.000,00
PREVISAO ANUAL R$ 60.000,00
GERADOR 4 Quant Valor
GERADOR 230 KVA FORUM ARAPIRACA
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA PARA GERADOR 270 KVA 2 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA 20 RS 5.208,00
RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 270 KVA 1 RS 20.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 6.000,00
PREVISAO ANUAL R$ 41.208,00
GERADOR 5 Quant Valor
GERADOR 116 KVA FORUM DE MARECHAL DEODORO
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA PARA GERADOR 150 KVA 2 RS 7.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 150 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 7.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 150 KVA POR HORA 20 RS 6.198,00
RESERVA ORGAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 150 KVA 1 RS 15.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 68 RS 6.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 41.198,00
GERADOR 6 Quant Valor
GERADOR 260 KVA FORUM DO RIO LARGO
CUSTO PREVISTO POR MANUTENCAO PREVENTIVA PARA GERADOR 270 KVA 2 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA 20 RS 5.198,00
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUICOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 270 KVA 1 RS 20.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 68 RS 6.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 41.198,00
GERADOR 7 Quant Valor
GERADOR 231 KVA JUIZADO DE ARAPIRACA
CUSTO PREVISTO POR MANUTENCAO PREVENTIVA PARA GERADOR 270 KVA 2 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA 20 RS 5.198,00
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUIGOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 270 KVA 1 RS 20.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 6.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 41.198,00
GERADOR 8 Quant Valor
GERADOR 230 KVA ESMAL
CUSTO PREVISTO POR MANUTENCAO PREVENTIVA PARA GERADOR 270 KVA 2 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR VISITA MENSAL 10 RS 5.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA PARA GERADOR ATE 270 KVA POR HORA 20 RS 5.197,99
RESERVA ORCAMENTARIA PARA EVENTUAIS SUBSTITUIGOES DE PECAS PARA GERADOR ATE 270 KVA 1 RS 20.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) 116 RS 6.000,00
PREVISAO ANUAL| R$ 41.197,99
TODOS GERADORES R$ 386.000,00
CUSTO PREVISTO POR MANUTENGAO PREVENTIVA RS 57.000,00
ESTIMATIVA ANUAL
TOTAL CUSTO DE MAOG DE OBRA DA VISITA TECNICA MENSAL RS 42.000,00
CUSTO DE MAO DE OBRA DA VISITA TECNICA EMERGENCIAIS HORAS RS 47.989,99
RESERVA ORCAMENTARIAS PARA EVENTUAIS SUBSTITUICAO DE PECAS PARA GERADOR RS 185.000,00
DESLOCAMENTO DA EQUIPE EM VEICULO TIPO CAMINHONETE ( MENSAIS E POR DEMANDA) RS 54.000,00
ESTIMATIVA ANUAL 185.000,00
CUSTO FIXO RS -
CUSTO VARIAVEL 185.000,00

BDI SERVICO RS 30.148,50

BDI MATERIAL RS 30.000,00

SERVICO COM BDI RS 170.851,50

MATERIAL COM BDI RS 155.000,00

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO COM RS 386.000,00

GERA(;AO ELETRICA LTDA-ME - CNPJ n° 10.646.538/0001-21 - Inscr. Estadual 018.925.753.
Rua Francisco Gongalves 01, Edif. Reitor Miguel
Calmon Sala 203. CEP: 40015-090 — Comercio — Salvador - BA
Tel / Fax: (71) 3377-2450 / 3052-4346 - Email: geracao.eletrica@hotmail.com



GERACAO ELETRICA

INSTALAGOES E MANUTENGOES ELETRICAS

COMPOSIGAQ DO BDI

FORNECIMENTO DE SERVICOS
LEGENDA ITENS QUE COMPOEM O BDI % 9 MIN 9 MAX

AC IADMINISTRAGAO CENTRAL 529 7.93
S SEGURO + GARANTIA 0,25 0,56
R RISCO 1 197
DF DESPESAS FINANCEIRAS 101 111
I LUCRO 8,00 951
I PIS

1 COFINS

1 cssL

1 IRPJ

1 ADICIONAL DE IRPJ

1 155

| CPMF

BDI= (1+AC+S+R)(1+DF)(1+L) -1
(1-n
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va g

EDI= 1 1
100,00%
BDI= [ o00% Maximo = 27,86%
COMPOSICAO DO BDI
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LEGENDA ITENS QUE COMPGEM O EDI % S MIN % MAX

AC ADMINISTRAGAO CENTRAL 15 449
s SEGURO 03 082
R RISCO + GARANTIA 056 0,89

DF DESPESAS FINANCEIRAS 035 e
L LUCRO 35 622
| PIS
| COFINS
| CssL
| IRPJ
] ADICIGNAL DE IRPJ
] 155
] cPuF

BDI= (1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L) -1
(1-1)
BDI= 1 1
100,00%
BDI= I 0009  Maxmo= 18.80%

R, FRANCIECC POl O SALA 203
ﬂiﬁw kP, 4004509

x —

3ALVADOR - R
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GERACAO ELETRICA

INSTALAGOES E MANUTENGOES ELETRICAS

PODER JUDICIARIO DE ALAGOAS.
DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIGOES.
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

A/C.: COMISSAO DE LICITACAO

Prezados Senhores:
Estamos apresentando nossa proposta de pregos para futura contratacdo de empresa especializada para prestacdo dos servicos de manutencdo
preventiva e corretiva nos grupos geradores pertencentes ao TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS.

Lote Unico

ITEM DESCRICAO

a

Um grupo gerador diesel de 450 kVA com motor Cummins e
quadro de transferéncia com gerenciador DSE 8620, localizado
no Férum da Capital.

PREGAO ELETRONICO 014/2019
PROCESSO N.° 2019/2736
SALVADOR-BA 25 e Julho de 2019

Um grupo gerador diesel de 500 KVA com motor Cummins e
gerenciador Deep Sea 5520 em rampa que supre cargas do
prédio principal novo do Tribunal de Justica.

Segundo grupo gerador de 450 kVA com motor Volvo Penta e
gerenciador Deep Sea 5520 em rampa suprindo cargas do Anexo
|, localizado no Tribunal de Justica do Estado de Alagoas.

Um grupo gerador diesel 230 kVA motor Cummins e
gerenciador de rampa Stemac, localizado no Férum de Arapiraca

Um grupo gerador diesel 116KVA motor Cummins com
gerenciador automatico, localizado no Foérum de Marechal
Deodoro.

Um grupo gerador diesel 260KVA motor Cummins com
gerenciador automatico, localizado no Férum de Rio Largo

Um grupo gerador diesel 231KVA motor Cummins com
gerenciador automatico, localizado no Juizado de Arapiraca.

Um grupo gerador diesel 230KVA GLM-230 motor MWM G-
12-TCA com quadro de transferéncia automatica com
gerenciador DSE 8620, localizado na ESMAL.

VALOR REFERENTE A 12 MESES

R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais)

VALOR REFERENTE AS PECAS (CONFORME TF)

R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais)

VALOR GLOBAL LOTE UNICO: R$386.000,00(trezentos e oitenta e seis mil reais)

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

Apds examinar todas as clausulas e condigdes estipuladas no edital em referéncia, apresentamos nossa proposta nos termos
consignados no mencionado ato convocatério e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, sendo o preco ofertado firme e
irreajustavel durante sua validade.
Os servicos executados sdo aqueles previstos nos itens 4 e 12 do Termo de Referéncia-Anexo | ao Edital.

Informamos que estdo inclusos nos precos ofertados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outra (0)s
que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos
na proposta ou incorretamente cotados.
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INSTALAGOES E MANUTENGOES ELETRICAS
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DECLARAMOS QUE:

v' Declaro que esta empresa esta ciente de todas as condi¢des constantes do Edital de Concorréncia em apreco, aceitando todas as
normas nele previstas, cujos dispositivos reconhece, “a priori”, possuirem carater contratual.

v' Declaro, ainda, que esta empresa devera apresentar orcamento detalhado em planilhas, em conformidade com as planilhas
orcamentarias constantes do Termo de Referéncia, complementando esta proposta

DADOS BANCARIOS:

BANCO.: CAIXA ECONOMICA

AG.: 1236

C/C.: 2065-7

OP.: 003

CNPJ.: 10.646.538/0001-21

NOME.: GERACAO ELETRICA LTDA-ME

OBRIGADO POR CONSULTAR A GERAGCAO ELETRICA.

ATENCIOSAMENTE.

Neilton Carmo Barbosa dos Santos
Sécio / Diretor

Geracao Elétrica Ltda

CPF.: 741.190.795-20

RG.: 04.405.133-86

Fones: (71) 3377-2450/3052-4346
Fones:(71) 8780-6979/9995-6979
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NEILTON CARMO BARBOSA DOS SANTOS#

PEDRO BARBOSA DOS SANTOS

NORMA LUCIA CARMO DOS SANTOS

DADE DATA DE NASCIMENTO

SALVADOR BA 18-08-1972

C.NAS. CM SALVADOR BA DS
NAZARE LV 78 FL 134 RT 028727

741.190.795-20
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00.415.046-58
PEDRO BARBOSA DOS SANTOS

DEMOSTENES BISPO DOS SANTOS
EDMEA BARBOSA DIVINA

SALVADOR BA 29-06-1943

C.CAS. CM SALVADOR BA DS
SE LV 003 FL 234 RT 001432

049.229.135-72
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TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE LAURO DE FREITAS - BA

Rua Sheyla Rodrigues Pita, n° 315 - QD - Lote 6 - Loteamento Jardim Aeroporto T 8
Bairro Pitangueiras - CEP 42700-000 - Lauro de Freitas - BA V_ !
Tel.: (71) 3026-9500 - E-mail: tabeli i ’
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